РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный

64-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 64/19

от 26  мая  2016 года
Об обращении к Губернатору Свердловской области
с инициативой об установлении для городского округа
ЗАТО Свободный значения предельного (максимального)
индекса изменения размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги, превышающего значение индекса
по Свердловской области более чем на величину отклонения
по Свердловской области
На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения и водоотведения, а также повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных услуг, устранения имеющегося дисбаланса при регулировании тарифов, включая доведение уровня оплаты коммунальных услуг населения до 100 процентов установленных экономически обоснованных тарифов, руководствуясь  ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Не обращаться к Губернатору Свердловской области с инициативой об установлении для городского округа ЗАТО Свободный значения предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на величину отклонения по Свердловской области, на 2017 год.
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте Думы городского округа ЗАТО Свободный.

               3.   Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
               4.   Контроль за исполнением данного решения возложить на главу городского округа  В.В. Мельникова.

Глава городского  округа

ЗАТО  Свободный

                                  В.В. МЕЛЬНИКОВ